
Zápis 
 

o průběhu 20. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 

konaného dne 29.11.2013 v kanceláři obecního úřadu 

 

Starosta zahájil dvacáté zasedání zastupitelstva obce Senorady v 19.00 hodin a přivítal 

přítomné. 

 

1) Technický bod 

Starosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Novák Vladimír, Adamová Květa,  Chaloupková Anna, Frolcová Dagmar, Horký          

David, Matoušek Jan, Koníček Aleš, Malý Aleš. 

 

 

Zapisovatel: Jitka Adamová 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu dvacátého 

zasedání zastupitelstva obce. Navrženy byly Chaloupková Anna a Frolcová Dagmar, které 

vyslovily souhlas. 

 

Usnesení č. 157 

Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu dvacátého zasedání zastupitelstva 

obce pí.Chaloupkovou a pí. Frolcovou 

. 

Hlasování č.157 : pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

Usnesení č.158 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Technický bod 

2)  Rozpočtové opatření č.3 

3)  Rozpočtové provizorium 

4)  Rozpočtový výhled   

5)  Příkaz k inventarizaci 

6)  Vydání souhlasu s umístěním zabezpečovacího zařízení 

7)  Žádost o pronájem K.D. – ZŠ Mohelno 

8)  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Obl. Charita Třebíč 

9)  Diskuse 

 

Hlasování č.158: pro-9, proti-0, zdržel se-0 

  

2) Rozpočtové opatření č. 3 

Starosta předložil dodatečně  ke  schválení rozpočtové opatření č. 3, jež obsahuje dotace na 

volby, dotace na lesní hospodářský plán a výdaje na volby, nový software účetnictví, na těžbu 

dřeva, odstranění komínu na č.p.38, cestovné na školení dle přílohy.    

    

Usnesení č. 159 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle rozpisu. 



Hlasování č.159: pro-9, proti-0, zdržel se-0 

   

      3) Rozpočtové provizorium 

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového provizoria  ve výši 500.000,- Kč a to do doby než 

bude schválen rozpočet na rok 2014. V tomto období se budou hradit pouze výdaje spojené 

s výkonem státní správy, závazky vyplývající ze smluv a nejnutnější výdaje na zabezpečení 

běžného provozu úřadu. 

 

Usnesení č.160 

Z.O. schvaluje rozpočtové provizorium ve výši 500.000,- Kč ,do doby schválení obecního 

rozpočtu na r.2014. 

Hlasování č. 160: pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

 

    4)Rozpočtový výhled 

Starosta představil zastupitelům rozpočtový výhled na r.2014 – 2016. Po krátké diskusi 

týkající se především roku 2014 a financování výstavby „víceúčelového“ areálu, stejně  jako 

opravy obecního bytu (obě akce cca 4 500.000 Kč), byl předložen rozp.výhled ke schválení. 

 

Usnesení č.161 

Z.O. schvaluje rozpočtový výhled na roky 2014 – 2016. 

Hlasování č. 161: pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

 

     5)Příkaz k inventarizaci majetku za rok 2013 

Starosta vydal příkaz k provedení inventarizace majetku k 31. 12.2013 a určil složení 

jednotlivých komisí. Inventura majetku bude provedena k 31. 12. 2013.   

 

 Usnesení č.162 

Zastupitelstvo obce schvaluje složení komisí i provedení inventur k 31. 12. 2013 

Hlasování č.162 : pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

 

     6)Vydání souhlasu s umístěním zabezpečovacího zařízení 

Starosta přednesl zastupitelům žádost společnosti ČEZ,a.s. o vydání  „Souhlasu s umístěním 

zařízení“. Jedná se o detektor dávkového příkonu, umožňující monitorování radiace. 

Tento prvek, o velikosti cca 15 x 80 cm, bude přidán buď přímo na vlastní zařízení sirény 

nebo její příslušenství umístěné na střeše kulturního domu. 

 

 

Usnesení č.163 

Zastupitelstvo obce vydává „Souhlas s umístěním zařízení“ (detektoru dávkového příkonu) . 

Hlasování č.163 : pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

 

 

     7)Žádost o pronájem K.D. – ZŠ Mohelno 

Předsedající dál předložil O.Z. žádost ZŠ Mohelno na pronájem kulturního domu na den 

24.1.2014, za účelem konání tradičního Školního plesu. Za pronájem K.D. byla určena 

částka 2.500,-Kč. 



 

Usnesení č.164 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem K.D. na Školní ples 24.1.2014. 

Hlasování č.164 : pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

 

     8)Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Obl. Charita Třebíč 

Starosta předložil zastupitelům žádost Oblastní charity Třebíč na poskytnutí finančního 

příspěvku na rok 2014. Po krátké diskusi o využívání (či spíše nevyužívání) služeb  

této oblastní charity senoradskými občany, byla žádost (návrh) předložena k hlasování. 

 

Usnesení č.165 

Z.O. zamítá návrh na poskytnutí finančního příspěvku pro Oblastní charitu Třebíč. 

Hlasování č. 165: pro-4, proti-5, zdržel se-0 

 

 

     9)Diskuse 

V rámci diskuse byl vznesen dotaz na další osud obecního bytu (č.p.19-areál bývalé MŠ). 

Jelikož je byt v současné době  prázdný, dojde k jeho opravě. Pan Horký, jako bývalý  

nájemník, podal zastupitelům upřesňující zprávu o stavu bytu. Je nutná výměna střešní 

krytiny, oken a vstupních dveří, elektrického vedení, zhotovení nového ústředního vedení  

a také svedení vody od zdí. Další bude upřesněno po oslovení a prohlídce se zástupci firem, 

které by tuto rekonstrukci mohly provést. Přímo budou osloveny fi.Novostavby  s.r.o. 

Neslovice, fi. Dušan Hort, Rapotice, a firma ing.Pavel Kudláč, Mohelno. Tyto pak, v případě 

zájmu, předloží cenové nabídky na opravu obecního bytu č.p.19.  

Předpokládaná cena rekonstrukce je cca 500.000,- Kč. 

 

Usnesení č.166 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem rekonstrukce obecního bytu č.p.19  a s oslove- 

ním stavebních firem Novostavby s.r.o. Neslovice, fi.Dušan Hort, Rapotice, fi. ing.Pavel 

Kudláč, Mohelno, k podání cenových nabídek na opravu bytu. 

Hlasování č.166 : pro-9, proti-0, zdržel se-0 

 

V další části diskuse si zastupitelé rozdělili úkoly spojené s pořádáním každoroční 

Mikulášské nadílky pro děti. 

 

 

Starosta obce, po projednání všech bodů programu, ukončil jednání ve 21.30 hod. 

 

 

 

V Senoradech  6.12.2013 

 

 

Zapsal:  Adamová Jitka 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                               Vladimír Novák, starosta 

 

 



 


